
UCHWAŁA NR LVI/598/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.2)) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych:

1) miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie mogą 
być usytuowane w odległości mniejszej niż 20 m, a punkty sprzedaży  napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży w odległości mniejszej niż 15 m od: szkół (za wyjątkiem szkół policealnych), 
placówek oświatowych, placówek pomocy społecznej, obiektów kultu religijnego, szpitali  
i placówek lecznictwa odwykowego,

2) odległość określona w pkt 1 mierzona jest na mapie cyfrowej, w linii prostej od najbliższego 
ogólnodostępnego wejścia do lokalu, w którym znajduje się punkt sprzedaży alkoholu w miejscu sprzedaży 
i poza miejscem sprzedaży do najbliżej położonego wejścia ogólnodostępnego do wyżej wskazanych obiektów,

3) za ogólnodostępne wejście uważa się takie, które umożliwia powszechny dostęp, bez ograniczeń 
podmiotowych do wnętrza obiektu,

4) przedsiębiorca w ramach posiadanego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych  do 
spożycia w miejscu sprzedaży, może prowadzić sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w tzw.  ogródku 
gastronomicznym, pod warunkiem, że będzie on przylegał bezpośrednio do budynku, w którym  usytuowany 
jest lokal i będzie użytkowany w ramach jednego tytułu prawnego z lokalem,

5) przedsiębiorca planujący prowadzenie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w ogródku  
gastronomicznym  wolnostojącym tj. innym niż w pkt 4 musi posiadać odrębne zezwolenie,

6) sprzedaż oraz podawanie  napojów alkoholowych  na imprezach na otwartym powietrzu, w terenie  
przewidzianym na odbycie imprezy, wymaga uzyskania  zezwolenia jednorazowego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/23/2002 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 9 grudnia 2002 r. 
w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański miejsc sprzedaży i  podawania 
napojów alkoholowych  oraz w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w  miejscu sprzedaży, zmieniona uchwałą XXXIX/370/2005 z dnia 28 grudnia 2005 r., uchwałą 
XVI/145/2007 z  dnia 21 listopada 2007 r., oraz uchwałą Nr XXXI/283/2008 z dnia 22 października 2008 r. 
(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2003 r. Nr. 130, poz. 2275 z późn. zm.).

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz.1000.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2017 r. poz. 2245, 2439 oraz z 2018 r. 

poz. 310, 650.



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański, wynika wprost z przepisów prawa. Przepisy
znowelizowanej ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi wprowadzone ustawą z dnia 10 stycznia 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 310) o zmianie
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie
imprez masowych nałożyły na rady gmin obowiązek określenia zasad usytuowania na terenie gminy
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
Dotychczasowa uchwała w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży
napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, nie określała minimalnej odległości punktu sprzedaży i
podawania napojów alkoholowych od obiektów chronionych, zabraniała jedynie sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych w punktach sprzedaży, jeżeli w ich „najbliższej okolicy" znajdujdowały się: szkoły,
placówki oświatowe, placówki pomocy społecznej, obiekty kultu religijnego i szpitale.
Projekt uchwały wprowadza zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
wskazując ich minimalną odległość od miejsc chronionych takich jak: szkoły (z wyłączeniem szkół
policealnych), placówek oświatowych, placówek pomocy społecznej, obiektów kultu religijnego, szpitali i

placówek lecznictwa odwykowego. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do
sprzedaży poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 20 m, a
punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w
odległości mniejszej niż 15 m. Odległość mierzona będzie na mapie cyfrowej, w linii prostej od
najbliższego ogólnodostępnego wejścia do lokalu, w którym znajduje się punkt sprzedaży alkoholu
w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży do najbliżej położonego wejścia ogólnodostępnego
do wyżej wskazanych obiektów.
Dotychczasowe uchwały rady gmin zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych na
podstawie nowych przepisów, nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy
zmieniającej z dnia 10 stycznia 2018 r.




